
Liepājas pilsētas pašvaldības 
pieredze suvenīru iepirkumu 

organizēšanā

Eva Ciekurze

Liepājas pilsētas pašvaldības administrācijas

Publisko iepirkumu daļas vadītāja



Kāpēc radās ideja?

- Trūkst vienota koncepta – dažādās iestādēs dažādi suvenīri

- Grūtības sagatavot specifikācijas un vērtēšanas nosacījumus 
kvalitatīvam rezultātam

- Strīdi par iepirkumu rezultātiem

- Sarežģīti pielāgoties izmaiņām vēlmēs un vajadzībās

- Suvenīri ļoti klasiski, reizēm garlaicīgi



Kā ideja izauga?

- Metu konkurss vai Iepirkuma procedūra? – kas seko 
rezultātam?

- Kā veidot tehniskās specifikācijas? – apraksts, funkcionalitāte

- Kā vērtēt iesniegtos piedāvājumus? – kā novērtēt pilnīgi 
dažādas idejas? kā novērtēt izmaksas?

- Kā slēgt iepirkuma līgumu? – termiņš, nosacījumi



Kā sagatavojām konkursu?

- Tikšanās ar tirgus dalībniekiem

- Konkursa noteikumu versijas 

- Suvenīru grupēšana

- Vērtēšanas kritēriji

- Iepirkuma līguma projekta veidošana



- Iepirkuma priekšmets ir Liepājas pilsētas 
suvenīru līnijas kataloga izstrāde un suvenīru 

piegāde. 

- Suvenīrs šī iepirkuma izpratnē ir piemiņas velte, 
dāvana vai priekšmets, kas oriģinālā veidā ataino 
un simbolizē Liepāju, veidojot interesi par pilsētu 

kopumā.



Iepirkuma mērķis
Izmantojot pilsētas grafiskās identitātes vadlīnijas, darba 

vajadzībām iegūt speciāli Liepājai izstrādātu suvenīru līnijas 
katalogu, pēc kura Liepājas pilsētas pašvaldība iegādāsies 
Liepājas tēlam atbilstošus suvenīrus un dāvanas pilsētas 
popularizēšanai ārvalstu viesiem, ārvalstu vēstniekiem, 

potenciālajiem biznesa partneriem, sadarbības partneriem 
un dažādu lielu pasākumu dalībniekiem un organizatoriem



Iepirkuma priekšmets

- Oriģināldarbi/ekskluzīvi suvenīri (iespējamie saņēmēji, cenu 
amplitūda)

- Individualizēti suvenīri (iespējamie saņēmēji, cenu amplitūda)

- Plašākas tirāžas produkcija (iespējamie saņēmēji, cenu amplitūda)

- Jāveido un jāiedala pēc piecām galvenajām tēmām: tūrisms, 
uzņēmējdarbība, kultūra, sports un izglītība



Piedāvājuma saturs un struktūra

- Oriģināldarbi/ekskluzīvi suvenīri – vismaz 2 (divi)
priekšlikumi

- Individualizēti suvenīri – vismaz 5 (pieci) priekšlikumi

- Plašākas tirāžas produkcija – vismaz 5 (pieci) priekšlikumi



Piedāvājuma saturs un struktūra
- Visiem priekšlikumiem ir gatavs piedāvātais dizains (atzīme, ka Pasūtītājs 

uzvarētājam var lūgt dizainu precizēt, pārstrādāt kataloga vajadzībām)

- Visiem priekšlikumiem idejas un izstrādājuma autors/-i;

- Idejas skaidrojums (pamatojums), atbilstība suvenīra definīcijai, suvenīra 
vēstījums, stāsts vai apraksts, kas raksturo tā unikalitāti un saistību ar Liepāju;

- Suvenīra lietošanas iespējas, funkcionalitāte;

- Iespējamais suvenīra izgatavošanas, piegādes termiņš, vienas vienības cena un 
cena atkarībā no apjoma (piemēram, cena par vienu vienību, ja pasūtījums ir 1-50 

vienības, 51- 100 vienības, 101-500 vienības, 501-1000 vienības).



Piedāvājumu vērtēšana
Piedāvājuma idejas atbilstība suvenīra definīcijai un iepirkuma 
mērķim (skatīt nolikuma punktus), un Liepājas tēlam – līdz 20 

punktiem

Piedāvājuma idejas oriģinalitāte – līdz 20 punktiem

Piedāvājuma mākslinieciskā un izpildījuma kvalitāte, 
tehnoloģiskais risinājums – līdz 20 punktiem

Piedāvātā izstrādājuma funkcionalitāte, pielietojums – līdz 15 
punktiem



Piedāvājumu vērtēšana
Pretendentam  iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā ir papildus pieredze 

oriģinālu un/vai radošu ideju piedāvājumu, kas specializēti 
konkrētam pasūtītājam izstrādē – līdz 20 punktiem

Piedāvājums, kurā izmantoti vietējā ražojuma, dabai draudzīgi, 
eko vai biomateriāli – līdz 15 punktiem

Piedāvāto vienas vienības cenu (cena, kas norādīta par vienu 
vienību, veicot pasūtījumu 1-50 vienības) kopsumma – 10 punkti



Piedāvājumu vērtēšana



Lēmuma pamatojums



Līguma struktūra un termiņi

Līgums par suvenīru kataloga izstrādi – katalogu izstrādā 
60 dienu laikā no līguma noslēgšanas

Līgums (vispārīgā vienošanās?) par suvenīru piegādi 24 
mēnešu laikā no kataloga apstiprināšanas



Līguma izpilde
Piegādes pēc nepieciešamības atbilstoši katalogā saskaņotajiem 

termiņiem un vienību cenām

Kam pievērst uzmanību?

- Vienību izcenojumi atbilstoši tirāžai

- Pieejamā tirāža un vienību cenas

- Minimālais pasūtījuma apjoms



Rezultāts       Rezultāts Rezultāts



Paldies par uzmanību!
Eva Ciekurze

Liepājas pilsētas pašvaldības administrācijas

Publisko iepirkumu daļas vadītāja

Tālruni 26178724

E-pasta adrese: eva.ciekurze@liepaja.lv

mailto:eva.ciekurze@liepaja.lv

